
PRITARTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Gluosnis“  

 2023 m. vasario 7 d.  

Lopšelio-darželio tarybos posėdyje Nr. LT-1 

  

 PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio 

 „Gluosnis“ direktoriaus 

2023 m. vasario 7 d. įs. Nr. V-15 

 

 
 
 
 
 

VILNIAUS LOPŠELIS – DARŽELIS „GLUOSNIS“ 
 

 

 
 

 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 
 
 
 
 

  



2 
 

I. BENDROSIOS ŽINIOS 
 

Lopšelio-darželio oficialusis pavadinimas – Vilniaus lopšelis-darželis ,,Gluosnis“. 

Lopšelis-darželis įregistruotas Juridinių asmenų registre, kodas – 304028651. Lopšelio-darželio 

veiklos koordinatorius – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Ikimokyklinio ugdymo 

skyrius. Lopšelis-darželis „Gluosnis“ įsteigtas 2015 m. kovo 18 d. Vilniaus miesto savivaldybės 

tarybos 2015 m. kovo 18 d. sprendimu Nr. 1-2287. Darželis įsikūrė Vilniaus miesto Viršuliškių 

mikrorajone. Įstaiga duris ugdytiniams atvėrė 2016 m. rugsėjo 8 d. (1 lentelė). 

 

                                                                                          1 lentelė. Bendros žinios apie įstaigą 

Pavadinimas Vilniaus lopšelis-darželis „Gluosnis“ 

Steigėjas Vilniaus miesto savivaldybė 

Teisinė forma Savivaldybės biudžetinė įstaiga 

Teisinis statusas Juridinis asmuo 

Ugdymo forma Dieninė 

Mokomoji kalba Lietuvių 

Pagrindinė veiklos sritis Švietimas 

Paskirtis Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 

Lopšelis-darželis vykdo Neformaliojo vaikų švietimo, ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo programas 

Įkūrimo data 2016 m. rugsėjo 8 d. atidarytas 

Adresas Justiniškių g. 65, LT-05100 Vilnius 

Telefonai (8-5) 2415803 – bendras; 

(8-5) 2319577 – direktorius 

Elektroninis paštas 

 

rastine@gluosnis.vilnius.lm.lt  

gluosnis.darzelis@gmail.com  

Internetinis puslapio adresas www.gluosnis.vilnius.lm.lt  

 

 
 

  

mailto:rastine@gluosnis.vilnius.lm.lt
mailto:gluosnis.darzelis@gmail.com
http://www.gluosnis.vilnius.lm.lt/


3 
 

II. ĮSTAIGOS SAVITUMAS 
 

Vilniaus lopšelio-darželio „Gluosnis“ veikla grindžiama įstaigos nuostatais, kurie 

patvirtinti Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 18 d. sprendimu Nr. 1-2287.  

Lopšelis-darželis „Gluosnis“ - šiuolaikiška, inovatyvi, kurianti savitas tradicijas 

ikimokyklinio ugdymo įstaiga. Didelis dėmesys skiriamas lopšelio-darželio fizinės, psichologinės, 

materialinės aplinkos kūrimui. Įstaigoje kuriama įvairiapusį vaiko kompetencijų tobulėjimą 

skatinanti aplinka, užtikrinanti fizinį, emocinį ir psichologinį saugumą.  

Įstaigos aplinka yra ugdymui(-si) palanki aplinka: grupių aplinka padalinta į emociškai 

saugias, jaukias, estetiškas, artimas namų aplinkai erdves, kurios skirtos kūrybinei, pažintinei, 

tiriamajai veiklai, poilsiui, vaidmeniniams ir kūrybiniams žaidimams. Nuolat analizuojami grupės 

ugdytinių raidos poreikiai - pagal amžių atitinkamai paruošiama grupių aplinka. Įstaigoje įrengtos 

atskiros salės: aktų/renginių salė, sporto salė ir valgymo salė.  

 Įstaigos ugdytiniai turi galimybę susipažinti ir naudotis įvairiomis šiuolaikinėmis 

technologijomis, o pedagogai ugdomojoje veikloje taikyti modernius ugdymosi metodus. 

Aktyviai ugdytinių veiklai lauke įrengtos funkcionalios ir šiuolaikiškos erdvės: sporto 

aikštelė su minkšta danga „Vikrieji sportininkai”, futbolo aikštynas dengtas minkšta danga, įkurtos 

„Smalsiųjų daržininkų”, „Mažųjų menininkų” bei „Linksmųjų muzikantų“ edukacinės erdvės. 

Sudarytos sąlygos drąsiai smalsauti, tyrinėti, stebėti, veikti, patenkinti edukacinius poreikius lauko 

erdvėse. Lopšelio-darželio teritorija aptverta tvora, saugos sistema užtikrina vaikų saugumą lauko 

erdvėje. 

Įstaiga aprūpinta gera materialine baze. Grupėse vaikams gausu priemonių, žaidimų ir 

žaislų: kūrybiniams, siužetiniams žaidimams, vaikų vaidybai, dailei, muzikai, judėjimui, pažintinei 

tiriamajai veiklai. Salėse yra mobilios interaktyvios lentos, interaktyvios grindys, kurios skatina 

veikti, pažinti ir aktyviai judėti, lauke – modernūs lauko muzikos instrumentai, vaikų aikštelėse 

įrengti aktyvaus judėjimo įrengimai. 

Įstaigos aplinka estetiška, šiuolaikiška, funkcionali, skatinanti kiekvieno ugdytinio augimą 

ir tobulėjimą. Kuriamas saugus, pasitikėjimą skatinantis mikroklimatas. 

Atsižvelgiant į ugdytinių poreikius  bei tėvelių pageidavimus, įstaigoje organizuojamas 

papildomas vaikų ugdymas: šokių valandėlės, kurios metu kvalifikuota mokytoja padeda vaikams 

laisvai išreikšti save ir savo jausmus, nugalėti drovumą ir tapti atviriems naujiems įspūdžiams ir 

potyriams. Organizuojamas papildomas ugdymas keramikos studijoje, kuris padeda vaikams plėtoti 

gebėjimą realizuoti savo idėjas, mokosi logiškai bei kūrybiškai mąstyti, analizuoti, susipažįsta su 

pagrindiniais keramikos lipdymo būdais ir visu keramikos darbo procesu. Sporto salėje arba lauko 

aikštelėje vyksta krepšinio ir futbolo treniruotės, kurių metu vaikai mokosi šių sporto šakų 



4 
 

pradžiamokslio su šauniais ir kantriais treneriais, taip pat vedamas Lego būrelis, kuris užtikrina 

aukštos kokybės edukacinius žaidimus, kiekviena pamoka būna įdomi, praturtinanti vaiko žinias, 

kuriant naujus projektus. Anglų kalbos būrelis - sudaro sąlygas vaikams kalbos mokytis natūraliai, 

neįdedant didelių pastangų. 

 

III. MOKYKLOS VIZIJA, MISIJA,  STRATEGINĖS VEIKLOS 

KRYPTYS 

 
Vizija - šiuolaikiška, inovatyvi, bendradarbiaujanti ir atvira kaitai įstaiga, kurioje vyrauja 

tolerancija ir pagarba, kokybiškas ugdymas teikiamas modernioje ir šiuolaikinius standartus 

atitinkančioje aplinkoje. 

 

Misija - įstaiga, teikianti kokybiškas ugdymo paslaugas, puoselėjanti individualius kiekvieno 

vaiko gebėjimus, kurianti saugias ugdymosi sąlygas, stiprinanti vaikų emocinę ir fizinę sveikatą, 

atitinkanti tėvų lūkesčius, ugdanti dorą ir pilietišką vaiką. 

 

Vertybės: 

➢ Kūrybiškumas; 

➢ Profesionalumas; 

➢  Inovatyvumas; 

➢  Bendradarbiavimas; 

➢  Pilietiškumas; 

➢  Saugumas; 

➢  Pasitikėjimas. 

 

IV. ĮGYVENDINAMOS PROGRAMOS 

 

 Lopšelio-darželio „Gluosnis“ Ikimokyklinio ugdymo(si) programa. 

 Bendroji priešmokyklinio ugdymo programa. 

 Sveikatos stiprinimo programa „Aš sportuoju ir žaidžiu, prisijungt tave kviečiu“. 

 Socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programa „Kimochis“ (vykdoma 4-5 metų grupėje). 

 Emocinio ir socialinio intelekto ugdymo programa „Dramblys“ (vykdoma 5-6 metų grupėse). 

  



5 
 

V. SVARBIAUSIŲ PASIEKIMŲ ANALIZĖ 2022 METAIS 

Įgyvendinant 2022 m. veiklos planą, užtikrintas kokybiškas, inovatyvus ir šiuolaikinius 

kokybės rodiklius atliepiantis ugdymas(-sis).  

Vienas iš darželio prioritetų yra sveikatos stiprinimas - šiam tikslui įgyvendinti įstaigos 

ugdytiniai dalyvavo ilgalaikiuose sveikatą stiprinančiuose ir sveiką bei aktyvų gyvenimo būdą 

skatinančiuose projektuose „Lietuvos mažųjų žaidynės“, „Futboliukas“. Siekiant gerinti ugdymo 

kokybę, dauguma grupių įgyvendino ugdomosios veiklos projektus, organizavo išvykas už darželio 

ribų, ugdytiniai dalyvavo miesto, respublikiniuose renginiuose ir projektuose.  

Įstaiga aktyviai prisijungė prie įvairių iniciatyvų („Atmintis gyva, nes liudija“), dalyvavo 

prevencinėse akcijose („Savaitė be patyčių“, „Tolerancijos diena“, „Ačiū diena“, „Draugo diena“ ir 

pan.). Sėkmingai ugdomajame procese integravo socialinio - emocinio intelekto ugdymo programas 

„Dramblys“ ir „Kimochis“. Įstaigoje veikia Vaiko gerovės komisija, kurios paskirtis – rūpintis 

vaikui saugia ir palankia mokymo(si) aplinka, orientuota į asmenybės sėkmę, gerą savijautą, brandą, 

individualias vaiko galimybes atitinkančius ugdymo(si) pasiekimus bei pažangą, atlikti kitas su 

vaiko gerove susijusias funkcijas. 

Sėkmingai vykdytos ir įgyvendintos: Ikimokyklinio ugdymo programa, Sveikatos 

stiprinimo programa „Aš sportuoju ir žaidžiu, prisijungt tave kviečiu“ ir Priešmokyklinio ugdymo 

bendroji programa. Visi ugdytiniai sėkmingai baigė priešmokyklinio ugdymo programą. 

Pedagogai tobulino savo darbo įgūdžius, dalyvaudami kvalifikacijos kėlimo seminaruose 

bei nuotoliniuose mokymuose, dalyvavo įstaigos, miesto, respublikos gerosios darbo patirties 

sklaidos renginiuose. Įgijo žinias, padėsiančias sklandžiau užtikrinti darbą su SUP vaikais. 

Įstaigoje nuolat atliekama edukacinių erdvių analizė ir pagal poreikį bei galimybes vyksta 

šių erdvių plėtra. Įstaigos kieme įrengtas futbolo aikštynas, atidaryta Vandens erdvė. Didelis 

dėmesys skiriamas lopšelio-darželio fizinės, psichologinės, materialinės aplinkos kūrimui. Įstaigoje 

kuriama įvairiapusį vaiko kompetencijų tobulėjimą skatinanti aplinka. 

Nuolatos stiprinama sąveika tarp įstaigos ir šeimos. Tėvai (globėjai) įtraukiami į vaikų 

ugdymo(si) procesą, su mokytojais sprendžia vaiko ugdymo(si) turinio klausimus, susipažįsta ir 

diskutuoja pasiekimų ir pažangos vertinimo rezultatų klausimais. 

Įstaigoje aktyviai veikė šios savivaldos formos: Lopšelio – darželio taryba, Pedagogų 

taryba, kuriose buvo sprendžiami svarbūs įstaigai, darbuotojams ir ugdytiniams klausimai. 

Savivaldos atstovai rinkosi pagal patvirtintus planus ir posėdžiuose aptarė eilę svarbių klausimų bei 

sprendė aktualias problemas. 

Įstaiga bendradarbiauja su mikrorajono lopšeliais-darželiais, Vilniaus Saugaus miesto 

centru, ikimokyklinių ugdymo įstaigų „Versmė“ metodiniu būreliu.



VI. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2023 METAMS 

 

1 tikslas - Šiuolaikiško ir kokybiško ugdymo proceso organizavimo užtikrinimas 

 

 

Uždaviniai 

 

Priemonės 

 

Atsakingi 

vykdytojai 

 

 

Terminai 

 

Ištekliai  

 

Tikslo pasiekimo ir uždavinių 

įgyvendinimo rodikliai 

 

1.1. Organizuoti 

individualizuotą ir pritaikytą 

vaiko poreikiams ugdymo 

turinį 

1.1.1. Įstaigos metinio 

veiklos plano 2023 m. 

aptarimas ir vykdymas 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui 

2023 m. 

vasaris  

Žmogiškieji 

resursai 

Įstaigos veiklos planas 2023 m. 

parengtas vadovaujantis 2023-2027 m. 

strateginiame plane numatytais tikslais 

uždaviniais, suderintas su darželio 

taryba, pristatytas įstaigos 

bendruomenei. 

1.1.2. Ikimokyklinio 

ugdymo programos 

atnaujinimas 

 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 m. 

rugsėjo 1 d. 

Žmogiškieji 

resursai 

Sudaryta ikimokyklinio ugdymo 

programos atnaujinimo darbo grupė. 

 

Įvertinta, atnaujinta ir vykdoma 

Ikimokyklinio ugdymo programa, 

užtikrinanti teikiamo ugdymo kokybę. 

 

1.1.3. Patyriminio 

ugdymo(si) taikymas 

ugdymo procese 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 Žmogiškieji 

resursai 

 

1-2 kartus per mėnesį ugdymo procese 

integruojami pedagogų pasirenkami 

inovatyvūs ugdymo(si) metodai, 

STEAM veiklos. 

 

1.1.4. Ugdymo turinio 

individualizavimas, 

pritaikant jį SUP 

turintiems vaikams 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

iki 2023-09-

31 

 

 

Žmogiškieji 

resursai 

 

Parengti individualūs ugdymo(si) planai 

SUP turintiems vaikams.  

 



7 
 

pedagogai, 

pagalbos vaikui 

specialistai 

 

 

 

 

2023 m. 

Mokytojai, dirbdami su SUP vaikais , 

taiko individualizuotą ir jų poreikius 

atliepiantį ugdymą. 

 

Lopšelio-darželio „Gluosnis“ VGK 

bendradarbiavimas su PPT kuratoriais 

bei SUP ugdytinių tėvais. 

 

1.2. Atnaujinti ir 

modernizuoti  edukacines  

erdves, skatinančias vaikų 

saviraišką ir kūrybiškumą 

1.2.1. Lauko erdvių 

funkcionalumas, 

atnaujinimas vaikų 

amžių ir poreikius 

atitinkančiomis 

priemonėmis ir 

žaislais 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

Direktoriaus pav. 

ūkio reikalams, 

pedagogai 

2023-2027 Žmogiškieji 

resursai 

Tėvų mokesčio 

lėšos 

Įrengta ir pradėta intensyviai naudoti 

STEAM ugdymo erdvė kiemo erdvėje. 

  

Naujai  sukurtos erdvės su QR kodais 

kieme skatina inovatyvius ugdymo(-si) 

metodus. 

 

Atnaujinta „Smalsiųjų daržininkų“ 

žalioji erdvė formuoja ekologinį 

sąmoningumą, skatina ugdytinius 

pažinti ir domėtis vaistažolėmis. 

 

Nupirktos sėklos, trąšos, įrankiai daržo 

priežiūrai. 

 

1.2.2. Ugdymo(si) 

erdvių pritaikymas 

įtraukiąjam ugdymui, 

priemonių įsigijimas 

Direktorius,  

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

Direktoriaus pav. 

ūkio reikalams, 

Pagalbos vaikui 

specialistai 

 

2023 m. 

 

Žmogiškieji 

resursai 

Tėvų mokesčio 

lėšos  

Parengtas ir vienoje grupėje įdiegtas 

komunikacinis paveikslėlių modelis, 

palengvinantis kokybiškesnę SUP vaikų 

integraciją. 

 

Grupėse įrengtos atsipalaidavimo, 

nusiraminimo erdvės. 

 



8 
 

Ugdymo aplinkos papildytos naujomis 

IKT priemonėmis, skirtomis įvairių 

kompetencijų ugdymui. 

 

1.3. Sudaryti palankias 

sąlygas nuolatiniam 

personalo profesiniam 

tobulėjimui 

1.3.1. Įstaigos 

pedagogų veiklos ir 

kompetencijų 

įsivertinimas ir 

vertinimas 

 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

pedagogai 
 
 

iki 2023-05-

31 

 

Žmogiškieji 

resursai 

Pedagogai užpildo savianalizės anketas, 

kurios padeda įsivertinant savo veiklą 

bei kompetencijas. 

 

1.3.2. Įsijungimas į 

virtualias mokymosi 

aplinkas, 

kvalifikacijos kėlimo 

kursai, mokymai, 

seminarai, edukaciniai 

projektai 

 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 m. Žmogiškieji 

resursai 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

Vykdoma pedagoginės veiklos 

stebėsena. 

 

2 mokytojai įgyja vyresniojo mokytojo 

kvalifikacinę kategoriją. 

 

Įstaigos pedagogai dalyvauja 

seminaruose ir mokymuose aktualiomis 

temomis, tobulina savo kompetencijas. 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui ir 

sudaryta mokytojų komanda aktyviai 

dalyvauja mokymų cikle „Pavaduotojų 

akademija 2023 m.“. 

 

1.3.3. Lektorių 

kvietimas,  seminarų, 

mokymų 

organizavimas 

įstaigoje 

 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui 

2023 m. Žmogiškieji 

resursai 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

Suorganizuoti 1-2 mokymai, seminarai, 

pedagoginės diskusijos aktualiomis 

temomis. 

 

Kvalifikacinių seminarų medžiagos 

sklaida pedagogų bendruomenei, 

pritaikymas ugdyme. 



9 
 

1.3.4. Tarpinstitucinis 

pedagoginių diskusijų 

organizavimas 

gerosios patirties 

sklaidai 

 

Direktorius, 

Direktoriaus pav. 

ugdymui, 

pedagogai 

2023 m. Žmogiškieji 

resursai 

Puoselėjama kolegialių santykių kultūra 

įstaigoje: besimokantys vieni iš kitų, 

besidalinantys gerąja patirtimi 

pedagogai (vedamos atviros veiklos 

kolegoms, metodinių posėdžių metu 

skaitomi pranešimai, išklausyti 

mokymuose). 

 

2 tikslas -  Sveikatos stiprinimas, plėtojant sveikos gyvensenos nuostatas bendruomenėje 

 

 

Uždaviniai 

 

 

Priemonės 

 

Atsakingi 

vykdytojai 

 

Terminai 

 

Ištekliai  
 

 

Tikslo pasiekimo ir uždavinių 

įgyvendinimo rodikliai 

 

 2.1. Integruoti į ugdymo 

procesą sveikos gyvensenos 

programą, projektines 

veiklas 

2.1.1. Įstaigos, miesto 

bei respublikinių 

sveikos gyvensenos 

projektų 

organizavimas, 

dalyvavimas įv. 

sveikatos renginiuose, 

konkursuose, akcijose, 

projektinėje veikloje, 

įtraukiant visą 

bendruomenę 

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Pedagogai 

 

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui 

 

Direktoriaus 

pav. ugdymui 

 

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Pedagogai 

2023 m.  Žmogiškieji 

resursai 

Tėvų 

mokesčio 

lėšos  

 

 

 

 

 

 

Organizuojamos fizinio aktyvumo 

veiklos, rytinės mankštos, sportinės 

pramogos sporto salėje ir lauke. 

 

 

VVSB specialistės organizuojami 

edukaciniai užsiėmimai ugdytiniams 

sveikatos įgūdžių formavimo(si) 

temomis.  

 

Priešmokyklinio amžiaus vaikams 

suorganizuotas „protmūšis“ sveikatos 

stiprinimo tema. 

 

Sudalyvauta (bent dviejuose) sveikatą 

stiprinančiuose respublikiniuose 

projektuose. 

 



10 
 

 Dalyvavimas Masinio futbolo 

federacijos projekte „Futboliukas“, 

respublikiniame sveikatinimo projekte 

„Lietuvos mažųjų žaidynės“. 

 

2.1.2. Socialinio 

emocinio ugdymo 

programų, projektų 

įgyvendinimas 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

psichologas 

socialinis 

pedagogas, 

pedagogai 

2022 – 2023 

m.m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 rugsėjis – 

2024 gegužė 

Žmogiškieji 

resursai 

 

1 grupėje į ikimokyklinio ugdymo 

procesą integruojama emocinio 

intelekto ugdymo programa 

“Kimochis”. 

 

2 grupėse į ugdymo procesą 

integruojama socialinio - emocinio 

intelekto ugdymo programa 

“Dramblys”. 

 

1 grupėje vykdomas ilgalaikis projektas 

„Esu tyloje“. 

  

2.2. Tobulinti esamas lauko 

edukacines erdves sveikatos 

stiprinimo veiklų vykdymui 

2.2.1. Esamų 

edukacinių lauko 

erdvių priežiūra ir 

atnaujinimas 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Direktoriaus 

pav. ūkio 

reikalams, 

pedagogai 

 

2023 m. Žmogiškieji 

resursai, 

 

Tėvų 

mokesčio 

lėšos  

Pačių sukurtos, įsigytos naujos sporto ir 

saugaus eismo priemonės padeda 

kokybiškiau organizuoti ir vykdyti 

aktyvias veiklas lauke. 

 

2.2.2. Lauko žaidimo 

aikštelių 

funkcionalumo plėtra 

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Direktoriaus 

pav. ūkio 

reikalams 

2023 rugsėjis – 

2024 gegužė 

Žmogiškieji 

resursai, 

Tėvų 

mokesčio 

lėšos  

Žaidimo aikštelėse įrengtos sezoninės 

edukacinės erdvės (lauko biblioteka, 

STEAM laboratorija, QR kodai ir pan.) 

sudaro sąlygas ugdymosi įvairovei. 

 



11 
 

2.3. Palaikyti teigiamą 

emocinį ir psichologinį 

mikroklimatą 

bendruomenėje 

2.3.1. Vertinimo 

(tyrimo) instrumento 

parengimas 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Psichologas 

 

1 kartą metuose Žmogiškieji 

resursai 

 

Parengta anoniminė anketa, 

atskleidžianti mikroklimatą 

bendruomenėje. Duomenys susisteminti 

ir su išvadomis bei rekomendacijomis 

pristatyti bendruomenei. 

 

2.3.2. Edukacinių 

veiklų, pramogų, 

akcijų, stiprinančių 

emocinę ir 

psichologinę 

bendruomenės 

sveikatą, 

organizavimas 

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

pedagogai 

4-5 kartus per 

metus 

 

 

 

2023 lapkritis 

Žmogiškieji 

resursai, 

Aplinkos 

lėšos  

Įstaigos psichologas bendruomenės 

nariams (darbuotojams) organizuoja  

įvairius psichologinius praktikumus, 

Stiprėja psichinė sveikata. 

 

Advento pradžios paminėjimui į įstaigą 

pakviečiama adventinio vainiko 

gamybos edukacija įstaigos 

darbuotojams. 

 

 
3 tikslas - Bendradarbiavimo su bendruomene, socialiniais partneriais aktyvinimas, lyderystės skatinimas 

 

 

Uždaviniai 

 

Priemonės 

 

Atsakingi 

vykdytojai 

 

 

Terminai 

 

Ištekliai  

 

Tikslo pasiekimo ir uždavinių 

įgyvendinimo rodikliai 

 

3.1. Reprezentuoti įstaigos 

savitumą, plėtojant 

bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais, 

kitomis įstaigomis 

3.1.1. Kuriamas 

įstaigos įvaizdis, 

viešinant ir nuolat 

atnaujinant 

informaciją 

internetiniame 

tinklapyje 

www.gluosnis.vilnius.l

m.lt, 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Pedagogai 

2023 m.  Žmogiškieji 

resursai, 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

100 proc. mokytojų ugdomojo proceso 

ilgalaikį ir trumpalaikį planavimą, vaikų 

pasiekimų vertinimą, vaikų veiklų 

refleksijas pildo sistemoje „Mūsų 

darželis“, šios sistemos pagalba 

sklandžiai komunikuoja su grupės tėvais 

ir administracija.  

 

http://www.gluosnis.vilnius.lm.lt/
http://www.gluosnis.vilnius.lm.lt/


12 
 

Facebook‘o puslapyje 

„Vilniaus lopšelis-

darželis Gluosnis“, el. 

dienynas „Mūsų 

darželis“ 
 

Apie įstaigos veiklą bendruomenė 

nuosekliai informuojama naudojant 

įvairias elektronines komunikacijos 

platformas. 

3.1.2.  

Partneriškų ryšių su 

įvairiomis 

institucijomis 

plėtojimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

Pedagogai 

 

2023 m.  Žmogiškieji 

resursai 

Sudaromas susitarimas organizuoti  

įstaigos ugdytinių kūrybinių darbų 

parodas Justiniškių mikrorajono 

viešojoje bibliotekoje.  

3.1.3. Reprezentacinių 

renginių, švenčių 

organizavimas, 

susitikimai su 

visuomenei svarbiais 

žmonėmis  

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

pedagogai 

2023 m. Žmogiškieji 

resursai, 

Tėvų 

mokesčio 

lėšos 

Į įstaigą pakviesta Lietuvoje gerai 

žinoma vaikiškų knygų „Skruzdėliukas 

Nežiniukas“ autorė Rasa 

Dmuchovskienė susitikimui su 

ugdytiniais. 

 

Respublikos mastu įstaiga inicijuoja 

projektą „Medis vaiko gyvenime“. 

 

3.2. Skatinti aktyvesnį 

šeimos įsitraukimą į vaikų 

ugdymo(si) procesą 

įstaigoje 

3.2.1. Kiekvieno vaiko 

individualios 

pažangos stebėjimo ir 

vertinimo sistemos 

tobulinimas 

 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Pedagogai, 

tėvai 

2023 m. 

rugsėjo- 

gruodžio mėn. 

Žmogiškieji 

resursai 

Patobulinta vaikų pasiekimų vertinimo 

sistema. 

3.2.2. Anketos, 

apklausos, tėvų 

lūkesčių tyrimai 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Pedagogai 

1 kartą metuose Žmogiškieji 

resursai 

Parengta elektroninė anoniminė 

apklausa tėvams ir nustatyti tėvų 

lūkesčiai įstaigos kokybės gerinimui. 

 



13 
 

3.2.3. Tėvų įtraukimas 

į šventes, minėjimus, 

kultūrinius renginius, 

projektų 

organizavimą, 

tradicijų puoselėjimą 

 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

Pedagogai 

2023 m. Žmogiškieji 

resursai, 

Tėvų 

mokesčio 

lėšos 

Organizuotos bendros grupių šventės 

(Šeimos šventė, Kalėdų šventė, 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

išleistuvės ir pan.). 

 

Skatinama ugdytinių, pedagogų bei tėvų 

saviraiška, dalyvaujant įvairių tradicinių 

ir netradicinių renginių metu. 

 

Tėvai aktyviai prisideda rengiant 

projektus: paruošia šventišką vaikų 

aprangą renginiams ir šventėms, 

parūpina priemonių akcijoms, esant 

poreikiui palydi vaikus į edukacines 

išvykas, įstaigoje vaikus supažindina su 

savo profesija ir pan. 

3.3. Tobulinti  komandinį 

darbą, didinant asmeninę 

atsakomybę, iniciatyvumą 

3.3.1. Diskusinių 

susitikimų, debatų 

apie ugdymo procesą 

organizavimas įstaigos 

pedagogams 

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

pedagogai 

1 kartus 

metuose 

Žmogiškieji 

resursai 

Suorganizuoti vieni debatai 

pedagogams švietimo kokybei aktualia 

tema. 

3.3.2. Kolegialaus 

pedagogų 

bendradarbiavimo 

plėtojimas 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

pedagogai 

2023 m. rugsėjo 

– gruodžio mėn. 

Žmogiškieji 

resursai 

Išrinktos ir aktyviai veikia 3 kūrybinės 

darbo grupės, didėja pedagogų 

iniciatyvumas ir įgalinama lyderystė. 

3.3.3. Atvirų veiklų 

vedimas 

 

Direktoriaus 

pav. ugdymui, 

pedagogai 

1 kartą metuose 

 

Žmogiškieji 

resursai 

Kiekvienas vyresniojo mokytojo, 

metodininko kategorijos mokytojas 

suplanuoja ir praveda po vieną atvirą 

veiklą. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

PRIEDAI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 PRIEDAS 

 

ILGALAIKIAI DARŽELIO PROJEKTAI 

 

1. Sveikatai naudingus gebėjimus, įpročius bei nuostatas formuojantis Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro (LMNŠC) ilgalaikis projektas  „Sveikata visus metus 2023“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. sausio – gruodžio mėn.  

Atsakingi už projekto vykdymą: Kristina Gelūnienė, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą. 

 

2. Ilgalaikis sveikos gyvensenos ugdymo projektas „Sveikatiada“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022 m. rugsėjo 1 d. – 2023 m. gegužės 31 d.  

Atsakingi už projekto vykdymą: darželio bendruomenė. 

 

3. Lietuvos tautinio olimpinis komiteto (LTOK), Respublikinės ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

kūno kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA) projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės 

2023“. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. vasario 1 d. – 2023 m. gegužės 31 d.  

Atsakingi už projekto vykdymą: Justyna Svirko, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Ugnius Stulginskis, neformaliojo ugdymo pedagogas fiziniam lavinimui. 

 

4. Atsakingą požiūrį į savo, kaip eismo dalyvio, elgesį formuojantis Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro (LMNŠC) tęstinis ilgalaikis projektas „Augu saugus ir 

atsakingas“. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. vasario – lapkričio mėn. 

Atsakingi už projekto vykdymą: Rūta Katkevičienė, mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą. 

 

5. Lietuvos futbolo federacijos (LFF) kartu su Lietuvos masinio futbolo asociacija (MaFA) 

organizuojamas projektas „Futboliukas“ 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022 m. spalio 1 d. – 2023 m. gegužės 31 d.  

Atsakingi už projekto vykdymą: Ugnius Stulginskis, neformaliojo ugdymo pedagogas fiziniam 

lavinimui. 

 

6. Savitvardos, nusiraminimo bei dėmesingumo ugdymo(si) ilgalaikis projektas „Esu tyloje“ 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. rugsėjo – 2024 m. gruodžio mėn. 

Atsakingi už projekto vykdymą: direktoriaus pavaduotoja ugdymui Gerda Mitrulevičienė. 

 

 

  



16 
 

GRUPIŲ PROJEKTAI 

 

Projekto 

pavadinimas 

Grupės pavadinimas Atsakingų už projektų vykdymą 

mokytojų vardai, pavardės 

 

LAPIUKAI 

 

2023 m. 

sausio – spalio mėn. 

„Svečiuose pasaka“ 

VOVERIUKAI 2022 m. spalio mėn. Kodėl rudenį vadiname "Dėdė 

rudenėlis"? 

EŽIUKAI 2023 m. balandžio mėn. “Čia mano mėgstama knygelė, o 

kokia patinka tau?” 

DRUGELIAI 

 

2023 vasario -kovo mėn. Kas paseks man pasakėlę? 

BORUŽĖLĖS 2022 m.  lapkričio - 2023 

m. balandžio mėn. 

Vaidiname kitiems (vaidinimas kitų 

grupių  vaikams). 

MEŠKIUKAI 2023 m. vasario - 

balandžio mėn. 

„Seku seku pasaką ir vaidinu 

kitiems” 

KIŠKUČIAI 2022-2023 m.m. “Moliūgo Oranžinėlio gyvenimo 

ciklas realiu laiku” 

BITUTĖS 2023 m. vasario mėn. „Mano knygų pasaulis: skaitau, 

klausau, piešiu, kuriu...“ 

 

 

PELĖDŽIUKAI 

2022-2023 m.m. ,,Kaip suvaldyti savo emocijas" 

2023 m. kovo – balandžio 

mėn. 

,,STEAM atradimai" 

2023 m. vasario mėn. “Sveikas maistas - sveikas vaikas" 



2 PRIEDAS 

 

2022 – 2023 M.M. BENDRI RENGINIAI, MINĖTINOS DIENOS 

 
 

Renginio pavadinimas Data Atsakingi 

RUGSĖJIS 

Tarptautinė diena be automobilio 2022 m. rugsėjo 22 d. Direktorė Jolita Stanevičienė 

Ugnius Stulginskas 

Solidarumo bėgimas 2022 m. rugsėjo 29 d. Ugnius Stulginskas 

Justyna Svirko 

Širdies diena 2022 m. rugsėjo 29 d. Daiva Grigusevičienė 

Nadežda Radevič 

SPALIS 

Tarptautinė Mokytojų diena 2022 m. spalio 5 d. Renata Ciūnienė 

Rūta Katkevičienė 

Renata Zujevič 

Kūno kultūros ir sporto diena 2022 m. spalio 7 d. Ugnius Stulginskas  

Psichikos sveikatos diena 2022 m. spalio 10 d. Ona Rakauskienė  

Europos saugaus eismo diena / Atšvaitų 

diena 

2022 m. spalio 13 d. Marija Juodienė, 

Kristina Gelūnienė 

Obuolio diena 

(grupių Rudenėlio šventės) 

2022 m. spalio 19 d. Renata Ciūnienė 

Jovita Augulienė 

Konstitucijos diena 2022 m. spalio 25 d. Gerda Mitrulevičienė 

Daiva Grigusevičienė 

LAPKRITIS 

Europos sveikos mitybos diena 2022 m. lapkričio 8 d. Gerda Mitrulevičienė 

Ona Rakauskienė 

Vitalija Gudėnaitė 

Tarptautinė Tolerancijos diena 2022 m. lapkričio 16 d. Daiva Grigusevičienė 

Nadežda Radevič 

Draugo diena 2022 m. lapkričio 29 d. Daiva Grigusevičienė 

Nadežda Radevič 



18 
 

GRUODIS 

Advento šventė  2022 m. Gruodžio 2 d. Rūta Katkevičienė, 

Renata Zujevič  

Renata Ciūnienė 

 Kalėdų šventės 

Kalėdinis eglutės įžiebimas 

2022 m. gruodžio 9 d. Direktorė Jolita Stanevičienė 

Gerda Mitrulevičienė 

Renata Ciūnienė 

SAUSIS 

Trijų Karalių šventė 2023 m. sausio 6 d. Renata Ciūnienė 

Renata Blažytė-Karpinė 

Laisvės gynėjų diena 2023 m. sausio 13 d. Visų grupių mokytojos 

Vilniaus 700-asis gimtadienis 2023 m. sausio 25 d. Direktorė Jolita Stanevičienė 

Gerda Mitrulevičienė 

VASARIS 

Šv. Agota, Duonos diena 2023 m. vasario 3 d. Renata Blažytė-Karpinė 

Daiva Aliukienė 

Lietuvos valstybės atkūrimo diena  2023 m. vasario 15 d. Renata Ciūnienė 

Rūta Šetkuvienė 

Raimonda Januškevičienė 

Užgavėnės 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena 

2023 m. vasario 21 d. Renata Ciūnienė 

Daiva Aliukienė 

KOVAS 

Veiksmo mėnuo  

BE PATYČIŲ 

Kovo mėnuo Daiva Grigusevičienė 

Nadežda Radevič 

Kaziuko mugė 2023 m. kovo 3 d. Renata Ciūnienė 

Santa Tribaitė 

Lina Ševčenko 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

diena 

2023 m. kovo 10 d. Rūta Katkevičienė 

Renata Zujevič 

Žemės diena 2023 m. kovo 20 d. Daiva Aliukienė 

Justyna Svirko 

Kristina Gelūnienė 



19 
 

Pasaulinė Vandens diena 2023 m. kovo 22 d. Ingrida Makej 

Pasaulinė Dauno sindromo diena 2023 m. kovo 24 d.  Gerda Mitrulevičienė 

Gandrinės 2023 m. kovo 24 d. Jovita Augulienė 

Virginija Sinkevičienė 

Lietuvos Mažųjų žaidynės Kovo mėnuo Ugnius Stulginskas 

Justyna Svirko 

Kristina Gelūnienė 

BALANDIS 

Tarptautinė vaikiškos knygos diena 

Pasaulinė autizmo diena 

2023 m. balandžio 3 d. Irena Zubrickienė  

(Knygos diena) 

Gerda Mitrulevičienė 

(Autizmo diena)  

Saugaus eismo diena 2023 m. balandžio 6 d. Ugnius Stulginskas  

Pasaulinė sveikatos diena 2023 m. balandžio 7 d. Ona Rakauskienė 

Vitalija Gudėnaitė 

Vaikų velykėlės 2023 m. balandžio 14 d. Renata Ciūnienė 

Gerda Mitrulevičienė 

Kristina Gelūnienė 

Justyna Svirko 

Motinos Žemės diena 2023 m. balandžio 21 d. Renata Blažytė-Karpinė 

Daiva Aliukienė 

Tarptautinė kovos su triukšmu diena 2023 m. balandžio 26 d. Gerda Mitrulevičienė 

GEGUŽĖ 

ŠEIMŲ  šventė  Gegužės mėnuo Renata Ciūnienė 

Meilės (Mildos) diena 2023 m. gegužės 13 d. Ingrida Makej 

Priešmokyklinukų išleistuvės 2023 m. gegužės 19 d. Direktorė Jolita Stanevičienė 

Rūta Katkevičienė 

Renata Zujevič 

BIRŽELIS  

Tarptautinė Vaikų gynimo diena 2023 m. birželio 1 d. Gerda Mitrulevičienė  

Joninių šventė 2023 m. birželio 23 d.  Renata Ciūnienė 



20 
 

Pedagogai pagal  situaciją 

LIEPA 

Mindaugo karūnavimo diena 2023 m. liepos 5 d. Pedagogai pagal  situaciją 

RUGPJŪTIS 

Žolinės 2023 m. rugpjūčio 14 d. Pedagogai pagal  situaciją 

 
*Pasiliekame teisę, reikalui esant, 2023 metų veiklos planą koreguoti. 


